平成 28年７月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 憲 郎

（コード番号：6079 東証マザーズ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュ

ニケーション室長
白 土 朋 之

        （TEL. 03-5284-8326）

組織変更、執行役員の異動および委嘱業務変更に関するお知らせ

当社は、平成 28 年７月 27 日開催の取締役会において、組織変更、執行役員の異動および委嘱

業務変更について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成 28年８月１日付）

（１）変更理由

  ・事業統括本部と事業戦略部にて並行して遂行している、代理購入サービスおよびエネル

ギーエージェントサービスの営業業務と蓄電池の営業業務をソリューション事業部傘下

に統括することによる双方の業務の効率化

  ・ソリューション事業部傘下における OJT や営業研修による人材育成の高度化

（２）変更内容

・事業戦略部傘下にあったスマートコミュニティ事業推進室の内、企画営業課を事業統括

本部ソリューション事業部傘下へ移管し、EA サービス第二部として機能を承継

・事業戦略部傘下にあった関西支店を事業統括本部ソリューション事業部傘下へ移管

・上記の組織変更に関係する事業統括本部内の部、室の新設および課、チームの再編

２．執行役員の異動および委嘱業務変更（平成 28年８月１日付）

氏 名 新役職 旧役職

今井
い ま い

 隆志
た か し

取締役
専務執行役員

最高執行責任者(COO)

事業統括本部長
ソリューション事業部長

取締役
専務執行役員

最高執行責任者(COO)

事業統括本部長

渡部
わたなべ

 健
けん

取締役
執行役員

     最高戦略責任者(CSO)
事業戦略部長

事業統括本部エクゼクティブ・ディレクター

取締役
執行役員

     最高戦略責任者(CSO)
事業戦略部長

高橋
たかはし

 良司
りょうじ

執行役員

EA サービス第一部長
執行役員

ソリューション事業部長

以 上

ご参考：新組織図（平成 28年８月１日 現在）

ご参考：執行役員体制（平成 28年８月１日 現在）

代表取締役社長

最高経営責任者 (CEO）

村上 憲郎

取締役

専務執行役員

最高執行責任者(COO）

事業統括本部長

ソリューション事業部長

今井 隆志

取締役

執行役員

最高戦略責任者(CSO）

事業戦略部長

事業統括本部エクゼクティブ・ディレクター

渡部 健

常務執行役員

最高財務責任者(CFO）

管理本部長

出口 彰

執行役員

経営管理部長

畑 直史

執行役員

EA サービス第一部長

高橋 良司

執行役員

システム部長

藤田 昌香